



“Azərbaycan xalqının özünü, öz dövlətini qoruya bilən əsgərləri, zabitləri, ordusu var”.



# AZƏRBAYCAN ORDUSU

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MÜDAFİƏ NAZİRLİYİNİN ORQANI

Qəzet 1992-ci il fevralın 11-dən çıxır 7 yanvar 2023-cü il №1 (2713) <https://mod.gov.az> Qiyməti 30 qəpik

## Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə müraciəti

- Əziz həmvətənlər.

Bir il əvvəl Yeni il bayramı münasibətilə Azərbaycan xalqına müraciət edərkən demişdim ki, əminəm, 2022-ci il də ölkəmiz üçün uğurlu olacaq. Belə də oldu. Qarşımızda duran bütün vəzifələr icra edildi, Azərbaycan daha da gücləndi.

İki il əvvəl döyüş meydanında qazandığımız tarixi Qələbəmizi siyasi müstəvidə daha da möhkəmləndirdik. Bu ilin oktyabr ayında Praqa və Soçi görüşlərində Ermənistan ölkəmizin ərazi bütövlüyünü və suverenliyini rəsmən tanıdı. Hesab edirəm ki, bundan sonra Azərbaycan ilə Ermənistan arasında sülh müqaviləsinin imzalanması üçün bütün şərtlər təmin edildi və Azərbaycan tərəfindən təklif olunmuş məlum beş prinsip əsasında sülh müqaviləsi imzalana bilər.

Bu il biz hərbi gücümüzü daha da artırmışıq, bu sahəyə daim böyük diqqət göstərilir. Azərbaycan həm İkinci Qarabağ müharibəsi dövründə öz hərbi gücünü göstərmişdir, eyni zamanda, müharibədən keçən iki il ərzində biz aparılan islahatlar nəticəsində, yeni silahlı birləşmələrin yaradılması nəticəsində, silahlar və müasir texnika ilə ordumuzu təchiz etməyimiz nəticəsində daha da böyük hərbi potensiala malik olduq.

Bu il bir neçə hərbi əməliyyat keçirildi və bu əməliyyatlar döyüş qabiliyyətimizin yüksək səviyyədə olmasını bir daha təsdiqlədi. Fərrux əməliyyatı, "Qisas" əməliyyatı, eyni zamanda, sentyabr ayında Azərbaycan və Ermənistan sərhədi istiqamətində gedən toqquşmalar bizim növbəti parlaq qələbəmizlə nəticələndi. Sərhəd toqquşmaları nəticəsində Azərbaycan bir çox əlverişli strateji yüksəkliklərdə öz mövqelərini daha da möhkəmləndirə bildi.

Avqustun 26-da - nəzərdə tutulmuş vaxtdan xeyli əvvəl biz Laçın şəhərini də azad etdik və eyni zamanda, Laçın rayonunun Zabux və Sus kəndlərinə də qayıtdıq. Bu da böyük nailiyyətdir. Artıq Laçın şəhərində çox genişmiqyaslı quruculuq-bərpa işləri aparılır. Əminəm ki, biz 2023-cü ildə laçınlıları Laçına qaytaracağıq, ilk keçmiş köçkünlər öz doğma torpağına qayıdacaqlar.

Eyni zamanda, bu il Ağal kəndində həyat artıq bərpa edilib. Birinci layihə icra edilmişdir və zəngilanlılar öz doğma torpağına qayıtmışlar. Bu, tarixi hadisədir. Çünki müharibədən iki il keçmədən - cəmi il yarımından sonra biz artıq birinci keçmiş köçkünləri öz doğma torpaqlarına qaytarmışıq, onlar üçün gözəl şərait yaratmışıq. Bu, bir daha onu göstərir ki, dövlətimiz güclüdür və iradəmiz yerindədir. Eyni zamanda, bu, xalqımızın böyüklüyünü göstərir. Onu göstərir ki, bizim vətəndaşlarımız öz dədə-baba torpaqlarına bağlıdır, necə deyirlər, torpaq çəkir. Hətta heç vaxt o yerləri görməyən gənclər, uşaqlar, məktəblilər böyük həvəslə Ağalaya qayıdıblar və bu, bir daha xalqımızın böyüklüyünü göstərir. Onu göstərir ki, məcburi köçkünlər qayıdış gününü səbirsizliklə gözləyirlər.

Böyük Qayıdış Proqramı uğurla icra



edilir. Bir neçə şəhərdə artıq inşaat işləri geniş vüsət almışdır. İlk növbədə Şuşa, eyni zamanda, Ağdam, Füzuli, Zəngilan, Laçın şəhərlərində geniş quruculuq işləri gedir, xəstəxanalar, məktəblər, yaşayış binaları inşa edilir. Bununla bərabər, 10-dan çox kəndin Baş planı təsdiqləndi və bir neçə kəndin təməlini mən şəxsən qoymuşam. Bütövlükdə deməliyəm ki, azad edilmiş bütün şəhərlərimizin və qəsəbələrimizin Baş planları hazırlandı, təsdiqləndi. Bütün işlər Baş planlar əsasında gedəcək. Eyni zamanda, Böyük Qayıdış Proqramında bizim bütün planlarımız öz əksini tapıb və əminəm ki, yüz minlərlə keçmiş köçkünün yaxın gələcəkdə öz doğma torpağına qayıdacaqlar.

Əlbəttə ki, bununla paralel olaraq, miniatemizləmə işləri aparılır. Əfsuslar olsun ki, Ermənistan bizə dəqiq mina xəritələrini verməyib, 300-ə yaxın azərbaycanlı müharibədən sonrakı dövrdə mina faciəsi nəticəsində və həlak olmuş, ya da ağır yaralanmışdır.

Bu il biz Zəngilan Beynəlxalq Hava Limanının açılışını etdik. Bu, azad edilmiş torpaqlarda ikinci hava limanıdır. Üçüncü hava limanı isə maksimum iki ildən sonra istifadəyə verilecək.

Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə əlaqədar genişmiqyaslı işlər aparılır, dəmir yolları, avtomobil yolları çəkilir. Zəngəzur dəhlizinin açılması mütləq olmalıdır, Ermənistan bunu istəsə də, istəməsə də. Biz ortaya güclü iradə qoymuşuq, bütün işlər plan üzrə gedir. Bizim tələbimiz əsaslıdır və ədalətlidir. Azərbaycanın əsas hissesi ilə onun ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə bizim bağlantımız olmalıdır və olacaqdır.

Azad edilmiş ərazilərdə bizim tarixi binalarımız, o cümlədən məscidlərimiz əsaslı şəkildə bərpa edilir və yenidən inşa olunur. Mən bu rəqəmi səsləndirmişdim, ermənilər işğal dövründə 67

məsciddən 65-ni tamamilə yerlə-yekləri etmişlər. Onların bərpası, yenidən qurulması faktiki olaraq artıq başlamışdır və təmirə ehtiyacı olan məscidlər də təmir edilir. Onu da bildirməliyəm, bizim dini abidələrimizin inşası və təmiri ilə bağlı əsas rol Heydər Əliyev Fondu oynayır. Faktiki olaraq bütün məscidlər Heydər Əliyev Fondunun xətti ilə yenidən inşa edilir.

Əlbəttə ki, bütün bu nailiyyətlərə çatmaq üçün bizim güclü iqtisadiyyatımız olmalıdır və iqtisadi müstəqillik çoxdan təmin edilib. Bu gün Azərbaycan dünya miqyasında nadir ölkələrdəndir ki, heç kimdən iqtisadi və siyasi cəhətdən asılı deyil. Əgər bu ilin iqtisadi göstəricilərinə nəzər salsaq görərik ki, postpandemiya dövrü üçün nəticələr qənaətbəxşdir. İqtisadiyyat təxminən 5 faiz artıb, qeyri-neft sektorunda 9 faizdən çox artıb. Bununla bərabər, bizim ümumi daxili məhsulumuz bu il rekord həddə - 130 milyard manata çatıb. Bu, tarixi nailiyyətdir. Bununla paralel olaraq bizim xarici dövlət borcumuz xeyli azalıb. Bu vəzifəni bir neçə il bundan qabaq mən hökumət qarşısında qoymuşdum ki, bizim xarici borcumuz ümumi daxili məhsulumuzun 10 faizinin altında olmalıdır. Keçən il 17 faiz idi, bu ilin son nəticələrinə görə 9,5 faizdir. Müqayisə üçün deyə bilərəm ki, bəzi inkişaf etmiş ölkələrdə xarici borc ümumi daxili məhsulun 100, 120, hətta 150 faizini təşkil edir. Yəni, biz tamamilə beynəlxalq maliyyə institutlarından asılı deyilik.

Əlbəttə, biz ümid edirik ki, beynəlxalq donor təşkilatları öz diqqətini bizə də istiqamətləndirəcəklər. Çünki bu dərəcədə böyük dağıntılar tarixdə olmayıb. Yəni, Azərbaycan böyük ekoloji fəlakətlə, urbisidlə üzləşib. Ancaq əfsuslar olsun ki, beynəlxalq donor təşkilatları bizə bir manat, ya bir dollar kömək etməyiblər. Nəinki donor təşkilatları, heç kim bizə

kömək etmir, bütün bərpa işlərini öz hesabımıza aparırıq və aparacağıq.

Bu il energetika sahəsində çox əlaqədar hadisələr baş verib. İlin ortasında Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı arasında enerji sahəsində strateji tərəfdaşlığa dair memorandum imzalanmışdır. Artıq bu memorandum icra edilir, Azərbaycan dünya bazarlarına öz təbii qazının ixracatını artırır. Bu ilin sonunda - dekabrın 17-də isə yeni böyük meqalayihəyə start verildi. Qara dənizin dibi ilə elektrik kabelinin çəkilişi imkan verəcək ki, Azərbaycan bu sahədə də öz rolunu daha geniş miqyasda oynasın. Çünki bu elektrik enerjisinin əsas təchizatçısı Azərbaycan olacaq və bu, yaşıl enerji olacaqdır. Mən artıq bir neçə dəfə demişdim ki, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur yaşıl enerji zonası olmalıdır. Artıq biz buna nail oluruq və olacağıq. Eyni zamanda, Azərbaycanın çox geniş bərpaulunan enerji mənbələri həm ölkəmiz üçün, həm də dünya üçün böyük əhəmiyyət kəsb edir. Mən bu rəqəmləri bu yaxınlarda səsləndirmişdim, təsdiq edilmiş bərpaulunan enerji mənbələrinin potensialı 184 min meqavatdır. Bunun 157 mini Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda mövcuddur. Yəni, bu, ölkəmizi əvəzolunmaz tərəfdaşa, enerji sahəsində əvəzolunmaz tərəfdaşa çevirəcəkdir.

Biz ənənəvi olaraq regional inkişaf proqramı ilə ciddi məşğul olmuşuq. Mənim regionlara bu il 30 səfərim olubdur, o cümlədən 21 səfər azad edilmiş torpaqlardır.

Mən bu il "Şuşa ili" elan etmişdim. Şuşanın 270 illiyini biz çox geniş və böyük təntənə ilə qeyd etdik. Gələn il isə "Heydər Əliyev ili" elan edilib. Gələn il biz Ulü Öndərin 100 illik yubileyini qeyd edəcəyik. Heydər Əliyevin xatirəsinə ən böyük hörmətimiz onun yoluna sədaqətimizdir. Biz bu yolla gedirik və bu gün Azərbaycan reallıqları, uğurlar, qələbələr, bax, bu yolun təməlinə dayanıb.

Bu gün Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günüdür. Dünyada yaşayan bütün soydaşlarımızı ənənəvi olaraq səmimiyyətlə salamlayırıq, onlara uğurlar arzulayırıq. Onlar bilirlər ki, güclü müstəqil Azərbaycan dövləti var və onların arxasında dayanır. Əminəm, bu gün xaricdə yaşayan azərbaycanlılar haqlı olaraq fəxr edirlər ki, müstəqil Azərbaycanın, müzəffər Azərbaycanın övladlarıdır.

Bu il Şuşada keçirilmiş Dünya Azərbaycanlılarının Qurultayı tarixi hadisə idi. Bu qurultayın məhz Şuşada keçirilməsi çox böyük rəmzi mənə daşıyırdı. Necə ki, Azərbaycan cəmiyyəti, Azərbaycan vətəndaşları bir yumruq kimi birləşib, əminəm, dünya azərbaycanlıları, onların mütləq əksəriyyəti də eyni yanaşma göstərəcəklər. Hər halda güclü Azərbaycan dövləti onlar üçün böyük dayaqdır.

Əziz həmvətənlər. Mən sizi Yeni il bayramı və Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü münasibətilə ürəkdən təbrik edir, cansağlığı, uğurlar arzulayıram. Bayramınız mübarək olsun!

## Müdafiə naziri Quru Qoşunlarında olub



*Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, yanvarın 3-də müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənov Quru Qoşunlarının qərargahında olub.*



Həsənov Ali Baş Komandanın Azərbaycan Ordusunun qarşısında qoyduğu tapşırıqları aidiyyəti üzrə komandir-rəis heyətinin diqqətinə çatdırıb. Müşavirə iştirakçlarına 2023-cü ildə xidmətlərində uğurlar arzulayıb.



Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, general-polkovnik Zakir Həsənov Quru Qoşunlarının Döyüş İdarəetmə Mərkəzində əməliyyat şəraiti ilə bağlı məruzələri dinləyib, xidməti-döyüş fəaliyyətinə dair müvafiq göstərişlər verib.

Sonra Quru Qoşunlarının idarə heyəti ilə keçirilən xidməti müşavirədə görülən işlərin təhlili aparılıb, döyüş hazırlığının və hərbi qulluqçuların peşəkarlığının daim yüksək səviyyədə saxlanması, eləcə də bölmələrin və idarəetmə məntəqələrinin praktiki məşq etdirilməsi ilə bağlı göstərişlər verilib.

General-polkovnik Zakir



## Müdafiə naziri bir neçə hərbi hissənin döyüş hazırlığını yoxlayıb



Müdafiə naziri burada şəhidlərin xatirəsinə ucaldılan abidəni ziyarət edərək önünə gül dəstələri qoyub.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, hərbi hissələrin silahlanmasında

olan tank və artilleriya qurğularına baxış keçirilib, döyüş heyətlərinin nəzəri və praktiki bilikləri, habelə döyüş hazırlığı yoxlanılıb.

General-polkovnik Zakir Həsənov hərbi hissənin si-

*Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, yanvarın 2-də müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənov və nazirliyin digər rəhbər heyəti Quru Qoşunların tank və artilleriya hərbi hissələrində olub.*

mulyasiya mərkəzinin tədris-maddi bazası ilə tanış olub, müvafiq göstərişlər verib.

Sonra müdafiə naziri və nazirliyin digər rəhbər heyəti Hərbi Hava Qüvvələrinin pilotsuz uçuş aparatları (PUA) hərbi hissəsinə gəlib.

PUA-lara baxış keçirən müdafiə naziri onların texniki vəziyyəti ilə maraqlanıb, heyətlərin hazırlıq səviyyəsini yoxlayıb.

Müdafiə naziri ziyarət etdiyi hərbi hissələrin şəxsi heyətinin hazırlığını yüksək qiymətləndirib və döyüş hazırlığında fərqlənən bir qrup hər-



bi qulluqçuya qiymətli hədiyyələr təqdim edib.

General-polkovnik Zakir Həsənov hərbi hissələrdə yaradılan şəraitlə tanış olub, şəxsi heyətin xidməti və sosial qayğıları ilə maraqlanıb, onlara 2023-cü ildə xidmətlərində uğurlar arzulayıb.

Nazir yeni tədris dövründə təlimlərin daha səmərəli keçirilməsi, hərbi qulluqçuların döyüş hazırlığının daim yüksək səviyyədə saxlanması ilə bağlı vəzifəli şəxslər qarşısında müvafiq tapşırıqlar qoyub.

# Səfərbərlik təminat bazasının döyüş hazırlığı yoxlanılıb

*Azərbaycan Respublikasının müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənov və nazirliyin digər rəhbər heyəti Quru Qoşunlarının səfərbərlik təminat bazasında olublar.*



Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, əvvəlcə nazirliyin rəhbərliyi təminat bazasının ərazisində ucaldılan

Ulu Öndər Heydər Əliyevin büstü önünə gül dəstələri qoyub, xatirəsini dərin ehtiramla yad edib.

Müdafiə naziri bazanın silahlanmasında olan artilleriya vasitələrinə, döyüş və avtomobil texnikasına baxış keçirib, onların texniki vəziyyəti ilə maraqlanıb və heyətlərinin hazırlıq səviyyəsini yoxlayıb.

Silahlanmada olan silah və döyüş texnikasına təhlükəsizlik qaydalarına əməl edilməklə vaxtında texniki xidmətin göstərilməsi ilə bağlı müvafiq göstərişlər verilib.

Şəxsi heyətin döyüş hazırlığını yüksək qiymətləndirən ge-



neral-polkovnik Zakir Həsənov yeni tədris dövründə ehtiyatda olan hərbi vəzifəlilər ilə müxtəlif ixtisaslar üzrə keçirilən topla-

yüş hazırlığı məşğələlərinin səmərəliliyinin artırılması ilə bağlı aidiyyəti üzrə vəzifəli şəxslər qarşısında konkret tapşırıqlar qoyub.



## Müdafiə Nazirliyi ilə Respublika Hərbi Prokurorluğunun birgə tədbirlər planı imzalanıb

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının milli təhlükəsizlik konsepsiyası"na əsasən 2023-cü ildə terrorçuluq və ekstremizmin bütün təzahürlərinin qarşısının alınması sahəsində Müdafiə Nazirliyi ilə Respublika Hərbi Prokurorluğu arasında birgə tədbirlər planı imzalanıb.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, bundan başqa cari il ərzində Azərbaycan Ordusunda hüquq qaydasının və hərbi intizamın möhkəmləndirilməsi, cinayət hadisələrinin qarşısının alınması sahəsində də hər iki qurum arasında birgə tədbirlər planı imzalanıb.

Plana əsasən müxtəlif kateqoriyalı hərbi qulluqçularla keçirilməsi nəzərdə tutulan tədbirlərin icra vaxtı, keçirilmə yeri və məsul şəxslər müəyyən edilib.

2023-cü il ərzində Müdafiə Nazirliyinin tabeliyindəki qoşun (qüvvə) növü, birlik, birləşmə və hərbi hissələrdə, həmçinin xüsusi təyinatlı təhsil müəssisələrində təşkil olunaçaq görüşlərdə şəxsi heyətin hüquqi biliklərinin artırılması, nizam-intizamın və hüquq qaydalarının möhkəmləndirilməsi, mövcud problemlərin aradan qaldırılması istiqamətində müəyyən olunmuş tədbirlər və digər fəaliyyətlərin həyata keçirilməsi planlaşdırılır.

## Gender bərabərliyinin daimi olması vacibdir

**Müdafiə Nazirliyinin Şəxsi Heyət Baş İdarəsinin Qadınlar və Hərbi Qulluqçuların Ailələri ilə İş üzrə Şöbəsinin nümayəndələri Azərbaycan Ordusunda hərbi qulluqçuların və mülki işçilərin maarifləndirilməsi, mənəvi-psixoloji hazırlığının yüksəldilməsi və milli-mənəvi dəyərlərimizin təbliği məqsədilə hərbi hissələrdə görüşlər keçirdi.**

Şöbə müdiri Zümrüd Səmədova bu mövzuda görüşlərin keçirilməsinin əhəmiyyətindən söz açaraq bildirdi ki, gender bərabərliyi olan cəmiyyət qadın və kişinin bərabər üzv olduğu cəmiyyətdir. "Belə cəmiyyətdə kişilərlə və qadınların hüquqları bərabər səviyyədə müdafiə olunur. Gender bərabərliyinin təşviqi daimi məsələdir və onun davamlı aparılması vacibdir.

Azərbaycan qadınının milli-mənəvi dəyərlərimizin yaşadılmasında göstərdiyi xidmətlər müqayisəolunmazdır. 44 günlük Vətən müharibəsində Azərbaycan qadını həm arxa, həm də ön cəbhədə üzərinə düşən vəzifələrin öhdəsindən layiqincə gəldi. Zəfərin qazanılmasında ordu quruculuğunun bütün sahələrində fəaliyyət göstərən qadınlarımızın rolu danılmazdır. Vətən qarşısında vəzifə borclarını şərəflə yerinə yetirən xanımlar ölkəmizin müdafiə qüdrətinin artırılmasında və ərazi bütövlüyümüzün bərpasında yaxın-

dan iştirak etdi. Bu fəallıq, Azərbaycan qadınının malik olduğu tarixi ənənələrlə yanaşı, ölkəmizdə həyata keçirilən gender siyasətinin mahiyyətindən - qadınlara cəmiyyətin tamhüquqlu üzvü kimi bütün imkanlardan bərabər istifadə üçün zəruri şəraitin yaradılmasından irəli gəlir.

Biz də şöbə olaraq Vətən müharibəsində şəhid ailələrinin yanında olduq, bu gün də onların problemləri ilə maraqlanır, mənəvi dəstəyimizi əsirgəmirik. Gender bərabərliyi, eləcə də şəxsi heyətin insan hüquqları və azadlıqlarının təminatı sahəsində görülən işlər Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası əsas götürülərək demokratik dövlətlərin təcrübələri öyrənilməklə daha da təkmilləşdirilir".

Mövzu ilə bağlı geniş məlumat verən şöbə müdiri bildirdi ki, gender bərabərliyinin təmin edilməsi Azərbaycan Respublikasının dövlət siyasətinin daim prioritet istiqamətlərindən biri olub. "Ulu

Öndərin yolunu yeni meyarlarla zənginləşdirərək yüksək səviyyədə davam etdirən Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanda qadın siyasəti yüksəliş mərhələsinə qədəm qoyub. Ölkəmiz bu sahədə dünyanın inkişaf etmiş dövlətləri arasında qərarlaşıb. Ötən illər ərzində qadınlarla bağlı hüquqi baza daha da təkmilləşdirilib. Dövlət başçısının rəhbərliyi ilə sürətlə inkişaf edərək bölgənin lider dövlətinə çevrilmiş Azərbaycan gender siyasətinin reallaşdırılması məsələsində də yeniliklərə nail olub".

Şöbə müdiri Azərbaycanda qadınların hüquqlarının etibarlı müdafiəsinə çevrilən, onların cəmiyyətdə layiqli yerinin təmin olunmasına çalışın Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın bu hərəkatın ön cərgəsində olduğunu qeyd etdi. Son illərdə Azərbaycanın birinci xanımının təşəbbüsü və dəstəyi ilə Bakıda keçirilən beynəlxalq miqyaslı tədbirlərdə gender bərabərliyinin təmini, qadın hüquqlarının qorunması, qadınlar arasında savadsızlığın aradan qaldırılması kimi məsələlər prioritet müzakirə mövzusu olub. Müstəqil, demokratik respublikamızda qadın hüquqları bu gün etibarlı şəkildə qorunur, yüksək səviyyədə müdafiə edilir. İştirakçısı olduğum "Qadınlar, sülh və təhlükəsizlik" mövzusunda konfransda Azərbaycan Ordusunda qadınların xidməti

ve rolu haqqında çıxışım çox yüksək qiymətləndirildi. Hətta konfrans bitdikdən sonra Böyük Britaniyanın Azərbaycan-dakı səfiri Ceyms Şarp mənə yaxınlaşaraq Müdafiə Nazirliyində belə bir şöbənin fəaliyyətindən və gördüyü işlərdən məmnun olduğunu bildirdi.

Şöbə müdiri Azərbaycan Ordusunda fəaliyyət göstərən Qadınlar və Hərbi Qulluqçuların ailələri ilə iş üzrə şöbənin bu günə kimi fəaliyyətində qarşısına qoyduğu məqsədlərdən də söz açdı. Bildirdi ki, orduda çalışan qadın heyətinin hüquqlarının müdafiəsində dururuq, problemlərinin həlli istiqamətində səmərəli işlər aparırıq, hərbi ailələrinə mənəvi dəstək oluruq, şəhid ailələrinin problemləri ilə yaxından maraqlanıırıq, onlara kömək etməklə yanaşı, gələcəkdə sosial həyata inteqrasiyasında da fəal iştirak edirik.

Keçirilən görüşlərdə Azərbaycan Ordusunda gender bərabərliyinin və milli-mənəvi dəyərlərimizin təbliği istiqamətində geniş, məzmunlu çıxışlar edildi. İnkişaf etmiş ölkələrin ordularında insan hüquqları və gender bərabərliyi sahəsində həyata keçirilən fəaliyyətlər barədə məlumatlar verildi, diskussiyalar, müzakirələr aparıldı. Xüsusilə qadın hərbi qulluqçuları və mülki əməkdaşları maraqlandıran suallar cavablandırıldı.

**Kapitan  
Günay TAĞIYEVA  
"Azərbaycan Ordusu"**



## General-mayor Polad Həşimovun xatirəsi yad edilib



*Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, yanvarın 2-də Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı general-mayor Polad Həşimovun doğum günündə Müdafiə Nazirliyinin bir grup zabiti, Vətən müharibəsinin iştirakçıları, ictimaiyyətin nümayəndələri, eləcə də Milli Qəhrəmanın ailə üzvləri onun məzarını ziyarət ediblər.*

General-mayor Polad Həşimov 2 yanvar 1975-ci ildə Qəbələ rayonunun Vəndam kəndində anadan olub. Ailələri ilə birgə Sumqayıt şəhərinə köç-

ta təhsil alıb. Sonra o, taleyini hərbi peşəsinə bağlamaq üçün indiki Heydər Əliyev adına Hərbi İnstituta daxil olub və bu xüsusi təyinatlı təhsil ocağını müvəffəqiyyətlə bitirib.

Taım komandirliyindən "general-mayor" ali hərbi rütbəsinədək yüksələn Polad Həşimov, cəbhə bölgələrində xidmət edərək qarşıya qoyulmuş əmr və tapşırıqların layiqincə yerinə yetirilməsi üçün səy göstərmişdir.

2016-cı ilin Aprel döyüşləri zamanı ölkəmizin ərazi bütövlüyünün qorunub saxlanılmasında xüsusi xidmətlərinə və Azərbaycan Ordusu qarşısında qoyulmuş tapşırıqları yerinə yetirən zaman fərqləndiyinə görə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab



İlham Əliyevin 20 aprel 2016-cı il tarixli sərəncamına əsa-

sən Polad Həşimov 3-cü dərəcəli "Vətənə xidmətə görə" ordeni ilə təltif edilmişdir.

2019-cu il iyunun 24-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən Polad Həşimova "general-mayor" ali hərbi rütbəsi verilmişdir.

P.Həşimov 14 iyul 2020-ci il tarixdə Tovuz rayonu istiqamətində düşmən təxribatlarının qarşısını alarkən qəhrəmancasına şəhid olub. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 9 dekabr 2020-ci il tarixli Sərəncamı ilə ölümündən sonra "Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı" fəxri adına layiq görülüb.

Anım mərasimində Müdafiə Nazirliyinin rəhbərliyi adından şəhidin məzarı üzərinə gül dəstələri qoyulub, xatirəsi hörmət və ehtiramla anılıb.



## Müdafiə Nazirliyi ilə Ombudsman Aparatı birgə tədbirlər planı imzalayıb

Azərbaycan Respublikasının Müdafiə Nazirliyi ilə İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili (Ombudsman) Aparatı arasında "Ombudsman təsisatı hərbi qulluqçuların hüquqlarının müdafiəsi ilə bağlı aparılan işlər" mövzusunda, həmçinin insan hüquqlarının qorunması vəziyyətinin öyrənilməsi ilə əlaqədar 2023-cü il üçün birgə tədbirlər planı imzalanıb.

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidməti xəbər verir ki, plana əsasən cari il ərzində Müdafiə Nazirliyinin tabeliyində olan qoşun (qüvvə) növü, birlik, birləşmə və hərbi hissələrdə, o cümlədən xüsusi təyinatlı təhsil müəssisələrində keçirilməsi nəzərdə tutulan tədbirlərin yeri, vaxtı və məsul şəxslər müəyyənləşdirilib.

Keçiriləcək tədbirlərdə hərbi qulluqçuların hüquqlarının müdafiəsi, insan hüquqlarının qorunması vəziyyətinin öyrənilməsi ilə əlaqədar bir sıra görüşlər keçiriləcək, eləcə də müxtəlif mövzularda məruzələr dinlənəcək və ətraflı fikir mübadiləsi aparılacaq.

## Sıra hazırlığı

### Bu əsgərlər də nümunəvi xidmət edəcəklər



*Komando hərbi hissəsində silahla sıra hazırlığı məşğələsi keçən şəxsi heyətin addım səsləri ətrafdakı yüksəkliklərdə əks-səda verirdi. Məşğələni izlədikcə qəlbimizdə xoş duyğular oyanır, onların eyni anda addım atmaları və sinxron hərəkətləri orduya olan sevgi və məhəbbətimizi daha da artırır.*

Şəxsi heyətə məşğələ keçən zabit müxtəlif komandalar verirdi. "Silahı ayağa al!", "Silahı qayısa al!", "Silahı arxaya al!", "Silahı sinəyə al!". Zabitin gur səsinə bir qürur, bir ictimaiyyət vardı. Əsgərlər verilən əmrləri eyni anda çevik hərəkətlərlə yerinə yetirirdilər, sıra meydanında inamla addımlayırdılar.

Hərəkətlərindən hiss olunurdu ki, hərbiçilər peşəkardırlar. Buna görə də tapşırıqları heç bir çətinlik çəkmədən yerinə yetirirlər. Zabit onların hər addımını nəzarətdə saxlayır, şəxsi heyətə zəruri məsləhət və tövsiyələr verirdi.

Məşğələyə rəhbərlik edən mayor Gündüz Mirzəyev dedi

ki, hərbiçilərimizin təkə sıra deyil, döyüş hazırlığı da yüksək səviyyədədir. Onlar istənilən döyüş tapşırıqlarını yerinə yetirməyə hazırdırlar. Nə qədər hazırlıqlı olsalar da, döyüş hazırlığı planına uyğun olaraq daim təlimlər keçib hazırlığımızı artırırıq. Hazırlığımız nə qədər yüksək olarsa, tapşırıq-

ların icrası bir o qədər asan olar. Çünki yüksək döyüş hazırlığı zəfərə, qələbəyə zəmin yaradır.

Söhbətimizi gizir Şükür Əliyevlə davam etdirdik. Şükür dedi ki, hazırda ömrümün ən yaddaqalan anlarını, işğaldan azad olunmuş ərazidə xidmət etməyin qürurunu yaşayıram. "Vətənə övladlıq borcumu şərəflə yerinə yetirməyə çalışıram. Bu səbəbdən hərbi biliklərə və döyüş verdişlərinə mükəmməl yiyələnmişik, hazırlığımız yüksək səviyyədədir".

Gizir Rəyaf Cəfərova, müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları kiçik çavuşlar Azər Əhmədova, Tural Alyarıyla, Dilavər Fəziyevlə, Xəqani Məmmədovla, Mərhəmət Səmədovla və Nicat Hüseynovla da söhbət etdik. Onların ordumuzla, hərbi xidmətlə bağlı ürək sözlərini dinlədik. Hərbiçilərin söhbətlərindən vətənpərvər olduqları açıq-aydın duyulurdu. Vətən belə oğullarla həmişə öyünüb, bundan sonra da öyünəcək.

Silahla sıra hazırlığı məşğələsi öz axarı ilə davam edirdi. Hərbiçilərin ayaqlarından eyni anda qopan ritmik səslər onların yeni-yeni uğurlara səsləyirdi. Zabit və əsgərlərimizin gündən-günə yüksələn hazırlığına güvənib inamla demək olar ki, bu əsgərlər də nümunəvi xidmət edəcəklər.

**Vahid MƏHƏRƏMOV**  
"Azərbaycan Ordusu"  
foto  
çavuş  
**Namiq PƏNAHOVUNDUR**



Azərbaycanın sülh istəyinə qarşı güc göstərməklə yeni ərazilər işğal etmək məqsədi ilə irimiqyaslı təxribatlar törədir, işğal etdiyi ərazilərdən hücumlardan yayınmasında, regionda status-kvonu saxlamaq istəyinə görə döyüşlər ləbub idi. Ordumuz 2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı birləşmələrinin genişmiqyaslı hücumunun qarşısını aldı, Ali Baş Komandanın əmri ilə əks-hücum keçdi. Bu, İkinci Qarabağ müharibəsi idi...

Azərbaycan Ordusu düşmənin sədlərini darmadağın etdi, döyüşə-döyüşə qələbələr qazanırdı.

İkinci Qarabağ müharibəsində, mahiyyəti etibarilə Vətən müharibəsində ordu hissələrimiz Ali Baş Komandanın sərkərdəliyi ilə düşməni sıxışdırır, əlverişli strateji mövqeləri, yaşayış məntəqələrini azad edirdi. Döyüşlərdə artilleriyaçılarımız düşmənin dayaq məntəqələrini, qruplaşmalarını, mövqelərini, döyüş texnikalarını, canlı qüvvəsini məhv edirdilər. Artilleriya döyüşləri düşmənin döyüş nizamını da pozurdu, ona ağır tələfatlar da verirdi. Atılan mərmilərimiz piyadalarımızın döyüşləri üçün əlverişli şərait yaramaqla döyüşçülərin döyüş əzmini də yüksəldirdi, qələbə ruhunu da.

2016-cı ilin Aprel döyüşlərində iştirak etmiş zabitlərimiz şəxsi heyətə həmin döyüşlərin təcrübəsini də aşılamışdılar.

## Ordu quruculuğu yüksək səviyyədə inkişaf etdiriləcək



**Tarixi gerçəkliklər təsdiqləyir ki, işğalçılıq məğlubiyətə məhkumdur. Hitler Almaniyasının başladığı İkinci Dünya müharibəsi, ABŞ-ın Vyetnamda, SSRİ-nin Əfqanıstanda apardığı təcavüzkar müharibələr sonda yəna da ədalətin qələbəsi ilə nəticələndi. Ermənistanın siyasi niyyətləri Aqambekyanın "Humanite" qəzetinə müsahibəsindən neçə on illər əvvəllərlə səsləşirdi. Ermənilik niyyəti işğalçılıq niyyəti idi və bu niyyət Ermənistanın Azərbaycana qarşı elan etmədən başladığı ədalətsiz müharibəyə səbəb oldu. Havadarlarının siyasi və hərbi dəstəyi ilə Ermənistan Azərbaycanın ərazisinin 20 faizini işğal etdi.**

Bu, onların döyüş əzmini daha da yüksəltdi.

Hərbi hissəmiz döyüşlərə Füzuli istiqamətindən başladı. Hərbi qulluqçularımız İkinci Qarabağ müharibəsinə kimi öyrəndiklərini, təlimlərdə təkmilləşdirdiklərini döyüşlərdə bacarıqla, şəraitə müvafiq səviyyədə tətbiq edirdilər...

Hadrut istiqamətində ağır döyüşlər getdi. Düşmən Hadrutda müqavimət göstərər, buranı sonrakı mövqelər sisteminə sipər bilirdi. Biz döyüşən ordumuzu atəş dəstəyi ilə komandanlığın əmri əsasında təmin edirdik. Döyüşlər bir neçə gün davam etdi. Oktyabrın 16-da gecə yarı düşmən mövqelərindən geri çəkildi. Onda top

komandirlərindən biri maraqla soruşdu: "Komandir, görəsən, düşmən neçə döyüş texnikasını salamat çıxarda bildi, neçə düşmən qaçdı". Bu, sual deyildi, mövqe qələbəsinə görə yaşanılan sevincin təzahürü idi. Artilleriyaçılarımız belə sevinci Zəfərə kimi çox yaşadılar. Divizionlarımız Cəbrayıl, Zəngilan, Xocavənd döyüşlərində də iştirak etdilər. Bu ərazilərin işğaldan azad edilməsində artilleriyaçılarımızın da döyüş əzmini, döyüşlərini, qələbə ruhunu bu gün qürurla yaşadıyıq, yaşayırıq.

Şükürbəyli uğrunda döyüş gedirdi. Bizə piyadalarımız üçün əlverişli döyüş şəraiti yaratmaq əmr edilmişdi. Əmr bö-

yük məsuliyyətlə yerinə yetirildi. Düşmən divizionun yerini müəyyənləşdiribmiş. Döyüşün içində bizim artilleriyaçılar da atəşə məruz qaldılar. Komanda məntəqəsinə zərbə endirilən anda düşmənin artilleriya mərmisi ilə Rəvan Şahmurov şəhid oldu. Artilleriyaçılar döyüşü qətiyyətlə davam etdirdilər. Döyüşdən sonra tuşlayıcının dediklərini bütün heyətin niyyəti bildik: Elə bildik ki, Rəvan da sıramızdadı... Vətən müharibəsində Azərbaycan əsgərinin bu mənəvi hazırlığı da qələbəni şərtləndirən amillərdən biri oldu...

İkinci Qarabağ müharibəsi Azərbaycan Ordusunun Zəfəri ilə başa çatdı. Torpaqlarımız

işğaldan azad edildi. Bu Zəfər təkə işğalı sonlandıran Zəfər kimi tarixləşmədi, həm də bəşəriyyət Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin "Azərbaycan güclü dövlətdir və onun güclü ordusu vardır" kəlamının gerçəkliyinə bir daha əmin oldu...

Zəfərdən sonra Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin müvafiq sərəncamları ilə "Azərbaycan Bayrağı" ordeni, "Cəbrayılın azad olunmasına görə", "Füzulinin azad olunmasına görə", "Zəngilanın azad olunmasına görə", "Laçının azad olunmasına görə" medalları ilə təltif edilmişəm. Bu təltifləri Vətən müharibəsində qazanan Zəfərin qüruru bilərəm...

2022-ci il ordu quruculuğumuzda mühüm nailiyyətlərlə tarixləşdi. Ötən ilki təlimlərin mahiyyətinin zamanəti ilə əminliklə deyə bilərəm ki, Azərbaycanda ordu quuculuğu dövlət başçısının tövsiyələri əsasında bundan sonra daha yüksək səviyyədə inkişaf etdiriləcəkdir. Əminəm ki, hərbi qulluqçularımız Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı ilə "Heydər Əliyev İli" elan edilmiş 2023-cü ili daha yüksək nailiyyətlərlə tarixləşdirəcəklər...

**Polkovnik-leytenant  
Vasif HƏSƏNOV  
"N" hərbi hissəsi**

## "Uşaqlara sevinc bəxş edənlərə minnətdarıq"

*Yeni il ərəfəsində ən çox sevinənlər bəlkə də uşaqlardı. Çünki onları yeni il ərəfəsində - soyuq qış günlərində, yolka şənlikləri gözləyir. Yolka şənliklərində uşaqlar Şaxta baba ilə, Qar qızla, həmçinin başqa nağıl qəhrəmanları ilə görüşürlər. Onlarla birlikdə rəqs edib, oxuyur və vaxtlarını xoş keçirirlər.*



Ölkəmizdəki mədəniyyət ocaqlarında həm Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü, həm də Yeni il münasibətilə yolka şənlikləri keçirildi. Uşaqlar Yeni ili fərəhlə, sevincilə qarşıladılar.

Yeni il və Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü münasibətilə Müdafiə Nazirliyi Birləşmiş Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin təşəbbüsü ilə Azərbaycan Texniki Universitetində də bayram şənliyi təşkil olunub. Komitənin sədri Zakir Müslümov bu barədə söhbət açaraq dedi:

- Hərbi hissə və birləşmə-

lərdə, həmçinin, tədris ocaqlarında çalışan mülki işçilərə qayğı Komitənin diqqət mərkəzindədi. Biz təkə işçilərin özlərinin deyil, onların övladlarının da qayğısına qalmağa çalışırıq. Bunun üçün müxtəlif tədbirlər həyata keçiririk. Məramı, məqsədi uşaqlara qayğı olan belə tədbirlərdən biri də Yeni il şənliklərinin təşkil edilməsidir. Komitənin təşəbbüsü və vəsaiti hesabına Azərbaycan Texniki Universitetinin idman zalında Yeni il şənlikləri keçirildi. Uşaqlar burada oynadılar, şənələndilər, nağıl qəhrəman-

ları ilə görüşdülər. Şənlikdən sonra uşaqlara hədiyyələr verildi. Bu tədbirlərin yüksək səviyyədə keçirilməsi ilə əlaqədar işçilərə doqquz mindən çox bilet paylanmışdı. Şəhid və qazi ailələrini də daim diqqət mərkəzində saxlayırıq. Dekabrın 26 və 27-də Həzi Aslanov adına Ordu İdeoloji və Mədəniyyət Mərkəzində 31 Dekabr - Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il bayramı münasibətilə onların övladlarının iştirakı ilə tədbir keçirildi. Bayram ovqatına köklənmiş uşaqlar burada xoş anlar yaşadılar. Komitəmizin əsas məqsədi üzvlərinə diqqət və qayğı göstərməkdən ibarətdir.

Müdafiə Nazirliyi Birləşmiş Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin təşəbbüsü ilə Yeni il şənliyinin keçirildiyi Azərbaycan Texniki Universitetində hiss olunurdu ki, ali təhsil ocağının idman zalında şənliyin yüksək səviyyədə keçirilməsi məqsədilə hərtərəfli şərait yaradılıb. İdman zalının geniş, işıqlı dəhlizində daxil olanda musiqi sədaləri eşidilirdi. Növbəti seansın başlamasına dəqiqələr qalırdı. Arada yaranmış vaxtdan istifadə edib Yeni il şənliklərinin keçirilməsinin təşkilatçıları ilə söhbət etdik. Onlar uşaqlar üçün keçirilən Yeni il şənlik-



lərindən söz açaraq dedilər ki, tədbirin yüksək səviyyədə keçirilməsi üçün bütün zəruri tədbirlər görülüb. "Şənliklərin maraqlı, şən keçməsinə təmin etmək məqsədilə peşəkar aktyorlar Şaxta baba, Qar qız, Dovşan, Cırtan və başqa nağıl qəhrəmanlarının obrazlarını bacarıqla yaradırlar. Ona görə də uşaqlar şənliyə böyük maraqla baxır, aktyorların ifalarını alqışlarla qarşılayırlar. İnanıram ki, Yeni il şənlikləri uzun müddət uşaqların yaddaşlarında qalacaq".

Qısa söhbətdən sonra şənliyin keçirildiyi zala daxil olduq. Valideynlər onlar üçün ayrılmış yerlərdə oturub tədbiri izləyirdilər. Şənliyə gəlmiş uşaqlar hündür yolkanın ətrafında rəqs edir, şənələnirdilər. Uşaqların nağıllardan tanıdıqları və sevdikləri "Dovşan", "Cırtan" onlara yaxınlaşıb salamladılar. Onların üz-gözündən sevinc və təbessüm süzülürdü.

Bir azdan uşaqlar Şaxta Babanı səslədilər. Onların səsinə eşidən Şaxta baba gəldi. Qarlı dağlardan aşıb gəldiyini və çoxlu hədiyyələr gətirdiyini dedi. Sonra yolkanın işıqlarını yandırdı. Şənlik keçirilən zal işıq, nura boyaandı. Bu işıq, bu nur bütün uşaqların ürəyinə düşdü. Şaxta Baba uşaqlara qoşulub rəqs etdi. Gələcəyimiz olan uşaqların şənliyi ruh yüksəkliyi ilə davam etdi.

"N" hərbi hissəsində çalışan Elçin Qoşnalıyev də uşaqların şənliyə gətirən valideynlərinin sırasında oturmuşdu. Elçin dedi ki, uşaqlar üçün belə şənliklərin təşkil edilməsinə çox yüksək dəyər verirəm. Övladlarım Elmirdə, Kənan da rəqs edən uşaqların arasındadırlar. Onlar böyük sevinc içindədirlər. Uşaqlara sevinc bəxş edənlərə dərin minnətdarlığımı bildirirəm.

**Vahid MƏHƏRRƏMOV  
"Azərbaycan Ordusu"**





